

Enorm Biofactory A/S

Hedelundvej 15, 8762 Flemming

CVR-nr. 38 84 71 47

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. marts 2020

Dirigent:

.....
Peter Agentoft Nielsen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Enorm Biofactory A/S
Adresse, postnr., by	Hedelundvej 15, 8762 Flemming
CVR-nr.	38 84 71 47
Stiftet	3. august 2017
Hjemstedskommune	Hedensted
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Agentoft Nielsen, formand Jane Lind Sam Lasse Hinrichsen Carsten Lind Pedersen
Direktion	Carsten Lind Pedersen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Spar Nord A/S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udvikling af teknologi og produktion af fluelarver til brug for proteinberigelse af dyrefoder m.v.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på 2.669 t.kr. mod et underskud på 741 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital på 2.910 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabet fortsætter de igangsatte udviklings- og produktionsplaner i det kommende år, og forventer fortsat et regnskabsmæssigt underskud for det kommende år i størrelsesordenen 3 - 5 mio. kr.

Selskabets ejerkreds har afgivet støtteerklæring til sikring af driften det kommende år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019 12 mdr.	2017/18 17 mdr.
	Bruttofortjeneste/bruttotab	-1.523.285	224.634
2	Personaleomkostninger	-1.761.255	-1.154.569
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-17.447	-16.171
	Resultat før finansielle poster	-3.301.987	-946.106
3	Finansielle omkostninger	-119.299	-1.122
	Resultat før skat	-3.421.286	-947.228
	Skat af årets resultat	752.202	206.306
	Årets resultat	-2.669.084	-740.922
	Forslag til resultatdisponering		
	Øvrige lovpligtige reserver	2.153.897	938.601
	Overført resultat	-4.822.981	-1.679.523
		-2.669.084	-740.922

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2017/18
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
4	Immaterielle anlægsaktiver		
	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	3.964.741	1.203.335
		<u>3.964.741</u>	<u>1.203.335</u>
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	53.629	71.076
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	6.261.490	257.343
		<u>6.315.119</u>	<u>328.419</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.279.860</u>	<u>1.531.754</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
	Råvarer og hjælpematerialer	83.487	0
		<u>83.487</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	802.750	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	456.436	16.936
	Udskudte skatteaktiver	519.008	206.306
	Andre tilgodehavender	1.528.356	756.826
	Periodeafgrænsningsposter	40.000	24.399
		<u>3.346.550</u>	<u>1.004.467</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.501.495</u>	<u>123.320</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.931.532</u>	<u>1.127.787</u>
	AKTIVER I ALT	<u>20.211.392</u>	<u>2.659.541</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2017/18
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	3.092.498	938.601
	Overført resultat	-6.502.504	-1.679.523
	Egenkapital i alt	-2.910.006	-240.922
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Ansvarlig lånekapital	17.102.963	2.200.000
		17.102.963	2.200.000
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.284.179	175.877
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	300.000
	Anden gæld	453.822	224.586
	Periodeafgrænsningsposter	4.280.434	0
		6.018.435	700.463
	Gældsforpligtelser i alt	23.121.398	2.900.463
	PASSIVER I ALT	20.211.392	2.659.541

- 1 Anvendt regnskabspraksis
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 3. august 2017	0	0	0	0
Overført via resultatdisponering	0	938.601	-1.679.523	-740.922
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	500.000	0	0	500.000
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	938.601	-1.679.523	-240.922
Overført via resultatdisponering	0	2.153.897	-4.822.981	-2.669.084
Egenkapital 31. december 2019	500.000	3.092.498	-6.502.504	-2.910.006

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Enorm Biofactory A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af egenkapitalopgørelse fra klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, hvilket omfatter Enorm-produkter og andre ydelser, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste/bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år og overstiger ikke 10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle virksomhedens andre kreditorer, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode som gældsforpligtelser.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019 12 mdr.	2017/18 17 mdr.	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	1.234.383	994.385	
Pensioner	408.681	138.487	
Andre omkostninger til social sikring	56.260	30.572	
Andre personaleomkostninger	61.931	-8.875	
	<u>1.761.255</u>	<u>1.154.569</u>	
Selskabet har aktiveret lønomkostninger for 1.657 t.kr., (sidste år 877 t.kr.).			
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>9</u>	<u>6</u>	
3 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	111.576	0	
Andre finansielle omkostninger	7.723	1.122	
	<u>119.299</u>	<u>1.122</u>	
4 Immaterielle anlægsaktiver			
kr.		Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2019		1.203.335	
Tilgange		2.761.406	
Kostpris 31. december 2019		<u>3.964.741</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u>3.964.741</u>	
5 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2019	87.247	257.343	344.590
Tilgange	0	6.004.147	6.004.147
Kostpris 31. december 2019	<u>87.247</u>	<u>6.261.490</u>	<u>6.348.737</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	16.171	0	16.171
Afskrivninger	17.447	0	17.447
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>33.618</u>	<u>0</u>	<u>33.618</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>53.629</u>	<u>6.261.490</u>	<u>6.315.119</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden FMB Holding A/S som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2018 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 3. august 2017 eller senere.

7 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2019.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Carsten Lind Pedersen

Direktion

På vegne af: Enorm Biofactory A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-621441087464

IP: 92.246.xxx.xxx

2020-03-22 18:14:01Z

NEM ID 

Carsten Lind Pedersen

Bestyrelse

På vegne af: Enorm Biofactory A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-621441087464

IP: 92.246.xxx.xxx

2020-03-22 18:17:33Z

NEM ID 

Peter Agentoft Nielsen

Bestyrelse

På vegne af: Enorm Biofactory A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-414105022288

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-03-22 20:08:49Z

NEM ID 

Jane Lind Sam

Bestyrelse

På vegne af: Enorm Biofactory A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-535448729545

IP: 92.246.xxx.xxx

2020-03-23 09:56:36Z

NEM ID 

Lasse Hinrichsen

Bestyrelse

På vegne af: Enorm Biofactory A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-387033115045

IP: 92.246.xxx.xxx

2020-03-23 11:55:21Z

NEM ID 

Uffe B Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:24762043

IP: 87.104.xxx.xxx

2020-03-23 12:45:51Z

NEM ID 

Peter Agentoft Nielsen

Dirigent

På vegne af: Enorm Biofactory A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-414105022288

IP: 91.215.xxx.xxx

2020-03-23 13:00:45Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: VBXAL-Z10HU-KY1HA-7K3BN-208MK-PJ54Y

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>